
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL-PATRIE 

O 0 0 4 0 8 JUIK 2020 
ARRETE- N 0 - 0 /MINESUP DU _ 
portant nomlnatlon de responsables dans les universités d'Etat. 

LE MINISTRE D'ETAT, MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR, 
Vu la Constitution; 
Vu la loi n02001/005 du 16 avril 2001 portant orientation de l'Enseignement Supérieur; 
Vu le décret nO 93/026 du 19 janvier 1993 portant création d'Universités; 
Vu le décret nO 2005/342 du 10 septembre 2005 modifiant et complétant certaines dispositions du décret 

n° 93/027 du 19 janvier 1993 portant dispositions communes aux Universités; 
Vu le décret nO 93/029 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Dschang ; 
Vu le décret nO 93/030 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Douala; 
Vu le décret n° 93/034 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Buéa ; 
Vu le décret n° 93/028 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Ngaoundéré ; 
Vu le décret n° 93/036 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Yaoundé 1 ; 
Vu le décret nO 93/037 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de de l'Université de Yaoundé Il ; 
Vu le décret n° 2008/280 du 09 août 2008 portant création d'une Université d'Etat à Maroua; 
Vu le décret n° 2008/310 du 09 août 2008 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Maroua; 
Vu le décret n02010/371 du 14 décembre 2010 portant création d'une Université d'Etat à Bamenda; 
Vu le décret nO 2010/372 du 14 décembre 2010 portant création de l'Ecole Normale Supérieure Annexe 

de Bambili en 'deux Etablissements de l'Université de Bamenda ; 
Vu le décret n° 2011/045 du 08 mars 2011 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de' Bamenda ; 
Vu le décret n° 2020/274 du 12 mai 2020 portant réorganisation de l'Ecole Nationale Supérieure 

Poiytecbnioue'de Maroua; 
Vu le décret n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié et 

complété par le décret nO 2018/190 du 02 mars 2018 ; 
Vu le décret nO 2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement; 
Vu le décret nO 2012/433 du 1er octobre 2012 portant organisation du Ministère de l'Enseignement 

Supérieur, 

ARRETE: 

Article 1.- Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés aux 
postes ci-après dans les Universités d'Etat· 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
UNIVERSITY OF BAMENDA VISA 

CENTRAL ADMINISTRATION 005638 < tcto B JU!N 2020 

CENTRAL LIBRARY PRlf\.~E MINISTER'S OFFICE 

Division for Archives and Museum 

Head of Divis.' n: Madame NCHANG Oliver/ Higher School Teacher, Matricule 
538 709-M, formerly serving as Head of Division of Admissions in the same 
university, in replacement of Madame KIMBU NENEH Grace TATAH. 

f'---· ---j 
J l. 

-------- - --------- 



CENTRES SPECIALISES 

Centre d'Études et de Recherche en Paix, Sécurité et Intégration 
Coordonnateur: Monsieur SAIBOU ISSA, Professeur, Matricule 561 592-S, 
précédemment en service dans la même Université, poste créé. 

Centre d'Etudes et de Recherches en Éducation 
Coordonnateur: Monsieur BACHIR BOUBA, Maitre de Conférences, Matricule 
561 592-S, précédemment en service à l'Ecole Normale Supérieure de Maroua, 
poste créé. 

Centre d'Etudes et de Recherche en Sciences Criminelles, Droit de 
l'Homme et Droit Humanitaire 

Coordonnateur: Monsieur ABDOUL NASSER, Chargé de Cours, Matricule 730 
652-Z, cumulativement avec ses fonctions de Chef du Département du Droit Public 
Interne à la Faculté des Sciences Juridiques et Politiques de la même Université, 
poste créé. 

Centre de Recherche sur les Mutations Politiques, Environnementales 
et Sociales au Sahel 

Coordonnateur: Monsieur OUSMANOU ADAMA, Chargé de Cours, Matricule 
768730-W, précédemment en service à la Faculté des Arts, Lettres et Sciences 
Humaines de la même Université, poste créé. 

UNIVERSITE DE NGAOUNDERE 

SECRETARIAT GENERAL 

Ser-vice de l'Information et des Conférences 
Chef de Service: Monsieur DZENE EDZEGEU Joseph Bertrand, Assistant, 
Matricule 730718-W, précédemment Enseignant à la Faculté des Arts, Lettres et 
Sciences Humaines de ladite Université, en remplacement de Monsieur WILLIE 
MUSHING TAMFUH, appelé à d'autres fonctions. 

'Service d'Accueil et des Relations Publiques 

Chef de Service: Monsieur BITANA NGONTIH II, Cadre Contractuel 
d'Administration,. Matricule 180 015-C, précédemment en service dans la même 
Université, en remplacement de Monsieur ANJEMBE Daniel, appelé à d'autres 
fonctions. 

D1RECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES ET 
FINANCIÈRES 

Service du Contrôle des Recettes 

Chef de Service: Madame Delphine LUM NGUFOR, Cadre Contractuel 
d'Administration, Matricule 170 018-C, précédemment en service dans la même 
direction, poste vacant. 

1~ 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 



DIRECTION DES AFFAIRES ACADEMIQUE ET DE LA COOPERATION 

DIVISION DE L'ENSEIGNEMENT ET DU PERSONNEL 

Chef de Division: Monsieur TCHAMANGO JIANKAM Serge Raoul, Matricule 
681 792-V, précédemment Chef de Service de la Formation Continue à l'Ecole 
Normale Supérieure de Bertoua, en remplacement de Monsieur NJAN NLOGA A, 
appelé à d'autres fonctions. 

Service de la Coopération Nationale et Inter-Africaine 

Chef de Service: Monsieur NKWULIE Elvie Yannick, Matricule 743 839-T, 
précédemment en service à la Faculté des Sciences Juridiques et Politiques de la 
même Université, en remplacement de Monsieur PARE DAOUDA, appelé à d'autres 
fonctions. 

Service de la Coopération Extra-Africaine 

Chef de Service: Madame LEGUNGA NDANGOH Medret, Matricule T -111 641, 
précédemment en service à la Faculté des Sciences Juridiques et Politiques de la 
même Universite, en remplacement de Monsieur YEBGA NDJANA Nicolas Junior, 
appelé à d'autres fonctions. 

Service du Suivi du Personnel Enseignant 

Chef de Servl(.e: Monsieur ASSANA, Matricule 735 307-0, précédemment en 
service à la Faculté des Sciences Juridiques et Politiques de la même Université, en 
remplacement de Monsieur ATANGANA ONDIGUI Alain Apollinaire, appelé à 
d'autres fonctions, 

Service de la Recherche 

Chef de Service: Monsieur HAYATOU DJOULDE, Matricule 730 796-E, 
précédemment en service à la Faculté des Arts, Lettres et Sciences Humaines de la 
même Université, en remplacement de Monsieur MBEN ' R HE 
à d'autres fonctions. 

CENTRE MEDICO-SOCIAL 

Service de l'Action Sociale PRIME MINISTER'S OFFiCE 
Chef de Service: Monsieur OUMAROU DJIDDA , en 
service dans le même Centre, en remplacement de Madame OLOUGOU, née 
NGONO Carole, appelée à d'autres fonctions. 

005638 08 JU!N 2020 

DIRECTION DES INFRASTRUCTURES DE LA PLANIFICATION ET DU 
DEVELOPPEMENT 

DIVISION DES INFRASTRUCTURES, DES EQUIPEMENTS ET DE LA 
MAINTENANCE 

Chef de Division: Monsieur HAMAN ABRAHAM, Professeur des Lycées 
d'Enseignement' echnique et Professionnel, précédemment en service à l'Ecole 
Normale des Instituteurs d'Enseignement Technique de Ngaoundéré, poste vacant. 

. , 
51 i 



. Service de la Planification et des Statistiques 

Chef de Service: Monsieur TSALA Victor Yves Jean Denoël, Chargé des Cours, 
Matricule 732 70-G, précédemment en service à l'Université de Bamenda, poste 
vacant. 

Service de l'Orientation Professionnelle 
Chef de Service: Monsieur SOULOUKNA Olivier, Cadre Contractuel 
d'Administration, précédemment en service à la Direction des Affaires Académiques 
et de Coopération de la même Université, en remplacement de Monsieur POKAROU 
NJOYA, appelé à d'autres fonctions. 

Service de la Maintenance 
Chef de Service: Monsieur MOHAMADOU AMINOU, Ingénieur en Maintenance 
Industrielle et Productique, précédemment en service dans la même Université, en 
remplacement de Monsieur NJOUJI Darit, appelé à d'autres fonctions. 

FACULTÉ DES ARTS, LETTRES ET SCIENCES HUMAINES 
Division Administrative et Financière 

Service de l'Administration Générale et du Personnel 
Chef de Service : Madame BITA, née MOUNDO MISSE Patience, Cadre 
Contractuel d'Administration, Matricule 090 008-C, précédemment en service dans 
la même Université, poste vacant. 

FACULTE DES CIENCES 

DIVISION ADMINISTRATIVE ET FINANCIERE 

Service de la Maintenance et du Matériel 

Chef de Service: Madame NAFISSATOU OUMAROU, Cadre Contractuel 
d'Administration, précédemment en service à la Faculté des Sciences de l'Education 
de la même Université, en remplacement de Madame ON DOUA Odilia LUM NEBA. 

Département de Mathématiques et Informatique 

Chef de Département: Monsieur DAYANG Paul, Chargé de Cours, Matricule 
680 487-A, précédemment en service dans le même Etablissement, en 
remplacement de Monsieur NTYAM Achille, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

005638 ~O 8 JUiN 2020 

PRIME MINISTER'S OFFICE -_-_ ... - ...... ~ ....... - ...... _ ... _-_._._--~ ...... _ .. - 

52 ; 

. FACULTE DES CIENCES DE L'EDUCATION 
Vice-Doyen chargé de la Programmation et des Affaires Académiques: 
Monsieur MOHAMADOU ADOU NOUROU, Maître de Conférences, Matricule 681 
786-U, précédemment Chef du Département des Techniques Quantitatives à la 
Faculté des Sciences Economiques et de Gestion de l'Université de Maroua, en 
remplacement de Monsieur ZOUYANE Gilbert, appelé à d'autres fonctions. 



DIVISION DES AFFAIRES ACADEMIQUES, DE LA SCOLARITE ET DE LA 
RECHERCHE SERVICE DE LA SCOLARITE ET DES STATISTIQUES 

Chef de Service: Madame NGWAFANG Eunice NDOYEH Cadre Contractuel 
d'Administration, Matricule 180 016-C, précédemment en service dans le même 
établissement, en remplacement de Madame YAH Cecilia Ndi, épouse CHENGWE, 
appelée à d'autres fonctions. 

FAC L TE DE SCIENCES ECONOMIQUES ET DE GESTION 

Vice-Doyen chargé de la Scolarité, des Statistiques et du Suivi des 
Etudiants: Monsieur EZE EZE Donatien, Maître de Conférences, Matricule 554 
655-K, précédemment en service dans le même Etablissement, en remplacement 
de Monsieur DJAOWE Joseph, appelé à faire valoir ses droits à la retraite. 
Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la Coopération: Monsieur 
BEKONO OHANA Sébastien Magloire, Maître de Conférences, précédemment 
en service à la Faculté des Sciences Économiques et de Gestion Appliquée de 
l'Université de Douala, en remplacement de Monsieur HAMADOU BOUKAR, appelé à 
d'autres fonctions. 

FACULTE DE SCIENCES JURIDIQUES ET POLITIQUES 

Vice-Doyen chargé de la Scolarité et du Suivi des Etudiants: Monsieur 
VOUDWE BAKREO, Maître de Conférences, Matricule 737 363-0, précédemment 
en service a la Faculté des Sciences Juridiques et Politiques de l'Université de 
Douala, en remplacement de Monsieur FOKO Athanase, appelé à d'autres fonctions. 

Département de Droit Public 

Chef de Département: Monsieur DOUNIANG Aimé, Chargé de Cours, Matricule 
681 763-S, précédemment Coordonnateur de l'Annexe de la Faculté des Sciences 
Juridiques et Politiques à Garoua, en remplacement de Monsieur NNA Mathurin, 
appelé à d'autres fonctions. 

Département de Science Politique 

Chef de Département: Monsieur NNA Mathurin, Maître de Conférences, 
Matricule 570 198-G, précédemment Chef de Département de Droit Public dans le 
même Etablissement, poste vacant. 

Département de Théorie et Epistémologie du Droit 

Chef de Département: Madame BOMBA Denis Thérèse, Maître de 
Conférences, Mi?tricule 612 812-Y, précédemment Vice-Doyen chargé de la 
Recherche et de la Coopération à la Faculté des Sciences Juridiques et Politiques de 
l'Université de Maroua, en remplacement de Monsieur FOMETOU Joseph, appelé à 
d'autres fonctions. 

SERVICES DU PREMiER MINISTHE 
VISA 

- 005638 \$08 JUIN 2020 

PRIME MINISTER'S OFFICE 
_ .. , 

1 S3 
1 
\ 



Annexe de la Faculté des Sciences Juridiques et Politiques à 
Garoua 

Coordonnateur: Monsieur HOUNBARA KAOSSIRI Léon, Chargé de Cours, 
Matricule 735 327-H, précédemment en service dans le même Etablissement, en 
remplacement de Monsieur DOUN1ANG Aimé, appelé à faire valoir ses droits à la 
retraite. 

ECOLE DE GENIE CHIMIQUE ET DES INDUSTRIES MINERALES 

Centre de Recherche, d'Expérimentation et de Production 

Chef de Centre: Monsieur MELI LAN NANG Alain, Maître de Conférences, 
Matricule 677 ... 1-M, précédemment en service à l'École Normale Supérieure de 
l'Université de Maroua, poste créé. 

Cellule Informatique et des Systèmes d'Information 

Chef de Cellule: Madame NDO, née lONGO MEYO Minette, Assistant, 
Matricule 742 489-C, précédemment en service dans le même Etablissement, 
poste créé. 

DIVISION DES AFFAIRES ACADEMIQUES, DE LA RECHERCHE ET DE 
LA COOPERATION 

Chef de Division: Monsieur NTAMACK Guy Edgar, Maître de Conférences, 
Matricule 559 291-F, précédemment en service dans le même Etablissement, 
poste créé. ' 

Service du Personnel Enseignant et des Activités Académiques 

Chef de Service: Monsieur TAGNE SIMO Richard, Chargé de Cours, Matricule 
730762-J, précédemment en service dans le même établissement, poste créé. 

Service de la Recherche, de la Coopération et des Activités 
Génératrices de Revenus 

Chef de Service: Monsieur DJITIE François, Chargé de Cours, Matricule 730 
784-U, précédemment en service dans le même Etablissement, poste créé. 

Service de la Qualité et des Normes 

Chef de Service: Monsieur DANDOUSSOU Abraham, Chargé de Cours, 
Matricule G-033' 124, précédemment en service à l'Ecole Normale Supérieure de 
l'Enseignement Technique de Université de Buea, poste créé. 

DIVISION DE LA SCOLARITE, DES ETUDES ET DES STAGES 

Chef de Division: Monsieur TALLA Emmanuel, Maître de Conférences, Matricule 
576431-1, précédemment en service dans le même établissement, poste créé. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

o 0 5 6 3 8 ~ 0 8 JUIN 202 0 
1 54 

PRIME MiNISTER'S OFFICE 



Service de la Scolarité, des Statistiques, des Diplômes et de la 
Certification 

Chef de Service: Madame BAIDA KADA Suzanne, Cadre Contractuel 
d'Administration; Matricule 576 431-1, précédemment en service dans le même 
Etablissement, poste créé. 

Service des Stages et de l'Insertion Professionnelle 

Chef de Service: Monsieur FENDJI KEDIENG EBONGUE Jean Louis, Chargé 
de Cours, précédemment en service dans le même Etablissement, poste créé. 

Service de la Maintenance et du Matériel 

Chef de Service: Monsieur TCHAMI Hilaire Jean, Assistant, Matricule 735 
310-F, précédemment en service dans le même Etablissement, poste créé. 

Service de l'A~ministration Générale et du Personnel Non Enseignant 

Chef de Ser ice: Monsieur HAMAGOURDO Bello, Cadre Contractuel 
d'Administration, Matricule 738 813-E, précédemment en service dans le même 
Etablissement, poste créé. 

Service de L'Animation Sportive et Culturelle 

Chef de Service: Monsieur AFRlKA Célestin Albert Professeur d'Éducation 
Physique et Sportive, Matricule 600 182-0, précédemment en service dans le 
même Etablissement, poste créé. 

Département de Génie Chimique 

Chef de Département: Monsieur NKOUAM Gilles Bernard, Maître de 
Conférences, Matricule 670 345-U, cumulativement avec ses fonctions de 
Directeur du même Etablissement, en remplacement de Madame EDIMA Hélène 
Carole, appelée a d'autres fonctions. 

Département de Génie Minéral 

Chef de Département: Monsieur PENGOU Martin, Chargé de Cours, Matricule 
690 312-A, précédemment en service à la Faculté des Sciences de l'Université de 
Maroua, poste créé. 

Départem.ent de Sciences Fondamentales et Techniques de 
l'Ingénieur 

Chef de Département: Monsieur NZIE WOLGANG, Maître de Conférences, 
Matricule 570 .I:.:JI-0, précédemment en service dans le même établissement, 
poste créé. 

o 0 5 6 3 8 ~O 8 JUIN 202 0 

SERVICES OU PREMIER MiNISTRE 
VISA 

PRIME M1N!STER'S OFFICE. 55 ! 



, INSTITUT UNIVERSITAIRE DE TECHNOLOGIE 

Directeur-Adjoint: Monsieur EDOUN Marcel, Maître de Confèrences, Matricule 
616 644-C, précédemment Chef de Département de Génie Electrique dans le 
même Etablissement, en remplacement de Monsieur MOHAMMADOU BOUBA ADJI, 
appelé à d'autres fonctions. 

DIVISION DES STAGES, DE LA FORMATION PERMANENTE ET DES 
RELATIONS AVEC LES MILIEUX PROFESSIONNELS 

Chef de Division: Monsieur TATSADJIEU NGOUNE Léopold, Professeur, 
Matricule 566 ~45-W, précédemment Chef de Département de Génie Alimentaire 
et Contrôle Qualité dans le même Etablissement, en remplacement de Monsieur 
TCHIEGANG Clerge, appelé à d'autres fonctions. 

Département de Génie Alimentaire et Contrôle Qualité 
Chef de Dépa'rtement: Monsieur SAIDOU, Chargé de Cours, Matricule 652 
134-L, précédemment Chef de Département des Enseignements Scientifiques de 
Base dans le même Etablissement, en remplacement de Monsieur TATSADJIEU 
NGOUNE Léopold, appelé à d'autres fonctions. 

Département de Génie Énergétique 
Chef de Département: Monsieur BIKAI Jacques, Chargé de Cours, Matricule 
640 131-M, précédemment Chef de Département des Enseignements Généraux 
dans le même dablissement, en remplacement de Monsieur MOUANGUE Ruben, 
appelé à d'autres fonctions. 

Département de Génie Électrique 
Chef de Département: Monsieur BOUSSAIBO André, Chargé de Cours, 
Matricule 681 774-D, précédemment en service dans le même Département, en 
remplacement de Monsieur EDOUN Marcel, appelé à d'autres fonctions. 

Département des Enseignements Scientifiques de Base 
Chef de Département: Madame MEZAJOUG KENFACK Laurette Blandine, 
Maître de Conférences, Matricule 689 990-V, précédemment Chef de Service des 
Affaires Générales dans le même Etablissement, en remplacement de Monsieur 
SAIDOU, appelé à d'autres fonctions. 

Departement des Enseignements Généraux 
Chef de Département: Madame YAOUDAM Elisabeth, Chargé de Cours, 
Matricule 585 SS3-L, précédemment Chef de Service de la Formation Permanente 
dans le même Etablissement, en remplacement de Monsieur BIKAI Jacques, appelé 
à d'autres fonctions. 

Service des Stages et de la Formation Continue 
Chef de Service: Monsieur DANGBE Ezekiel, Assistant, Matricule 730 800-0, 
précédemment en service au Département de Génie Informatique du même 
Etablissement, en remplaceme ' '"' , stantin, appelé à 

~ 1,.;. d'autres fonctio _. 

PRIME M1NISTEF~:S OFFICE 

56 ,_! 



Service de la Formation Permanente 
Chef de Service: Monsieur SAIDJO, Assistant, Matricule 730 611-N, 
précédemment en service au Département de Génie Mécanique du même 
Etablissement, en remplacement de Madame YAOUDAM Elisabeth, appelée à 
d'autres fonctions. 

Service des Affaires Générales 
Chef de Service: Madame AGUME NTSO Aurélie Solange, Chargé de Cours, 
Matricule 702 925-M, précédemment en service au Département de Génie 
Alimentaire et Contrôle Qualité du même Etablissement, en remplacement de 
Madame MEZAJOUG KENFACK Laurette Blandine, appelée à d'autres fonctions. 

Service de la Documentation et de la Reprographie 
Chef de Service: Monsieur MENGUE Constantin, Cadre Contractuel 
d'Administration, Matricule 040026, précédemment Chef de Service des Stages et 
de la Formation Continue dans le même établissement, en remplacement de 
Monsieur MPABQT SASSA Jean Claude, appelé à d'autres fonctions. 

ECOLE DES SCIENCES ET DE MEDECINE VETERINAIRE 

Directeur-Adjoint: Monsieur Victor NGU NGWA, Chargé des Cours, Matricule 
735 304-F, précédemment Chef de Département de Microbiologie et des 
Pathologies Infectieuses dans le même Etablissement, en remplacement de 
Monsieur MAMOUDOU ABDOULMOUMINI, appelé à d'autres fonctions. 

DIVISION DES AFFAIRES ACADEMIQUES, DE LA COOPERATION, DE LA 
RECHERCHE ET DE LA SCOLARITE 

Chef de Divisi ,_: Monsieur KOUAMO Justin, Maître de Conférences, Matricule 
652 104-A, précédemment Chef de Département de Pathologies Médicales et 
Chirurgicales dans le même Etablissement, en remplacement de Monsieur 
MINGOAS KILEKOUNG Jean Pierre, appelé à d'autres fonctions . 

. DIVISION DES AFFAIRES GENERALES 

Chef de Division: Monsieur BILGUISSOU Abba, Chargé des Cours, Matricule 
650 443-V, précédemment en service à l'Université de Yaoundé II, en 
remplacement de Monsieur ZOLLO EYEA Alain, appelé à d'autres fonctions. 

Département de Productions Animales 

Chef de Département: Monsieur ASSANA Emmanuel, Chargé des Cours, 
Matricule 743 072-Q, précédemment Chef de Département d'Anatomie, Histologie 
et Embryologie dans le même Etablissement, en remplacement de Monsieur SASSA 
MEBANGA Aristide, appelé à d'autres fonctions. 

PRIME MiN1STER'S OFF1CE 57 ! 

SERVICES DU PREMIER MINISTHE 
VISA 

005638 ~G 8 JUIN 2020 



Département d'Anatomie, Histologie et Embryologie 

Chef de Département: Monsieur SASSA MEBENGA Aristide, Chargé de Cours, 
Matricule 554' 558-J, précédemment Chef de Département de Productions 
Animales dans 'le même Etablissement, en remplacement de Monsieur ASSANA 
Emmanuel, appelé à d'autres fonctions. 

Département de Génétique 

Chef de Dép-, ement par Intérim: Monsieur NGONO EMA Patrick Jolly, 
Assistant, Matricule 652 146-U, précédemment en service dans le même 
Etablissement, poste vacant. 

Département de Pharmacie Pharmacologie et de Toxicologie 

Chef de Département par Intérim: Monsieur MPOUAM Serges Eugène, 
Assistant, Matricule 702 320-0, précédemment en service dans le même 
Etablissement, en remplacement de Monsieur MOULIN Mohamed Moctar, appelé à 
d'autres fonctions. 

Service de la Maintenance 

Chef de Service: Monsieur FON Ignatus TAH, Cadre Contractuel 
d'Administration; Matricule 170 007-F, précédemment en service dans le même 
Etablissement, en remplacement de Monsieur CHI Clément, appelé à d'autres 
fonctions. 

Service de la Scolarité 

Chef de Service: Monsieur MOHAMADOU Awalou, Cadre Contractuel 
d'Administration, Matricule 757 862-J, précédemment en service à la Faculté des 
Sciences Juridiques et Politiques de la même Université, en remplacement de 
Monsieur AWONO OKALA Romauld, appelé à d'autres fonctions. 

ECOLE NORMALE SUPERIEURE DE BERTOUA 

SECRETARIAT GENERAL 

Service du Courrier et de Liaison 

Chef de Service: Monsieur KELA NDONGO Guy Eric, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Matricule N-083 733, précédemment en 
service au Lycée Scientifique de Bertoua, poste vacant. 

Service d'Assistance Sociale 

Chef de Service: Madame ZALLI NGONO MBIDA Jeanne Xavérie, épouse 
SANDING, Assistance Sociale, Matricule 616 789-1, précédemment Chef de 
Service des Affaires Sociales à Diang, poste vacant. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

o 0 5 6 3 8 ~ 0 8 JUIN 202 0 

PRlr\.~E MIN!STER'S Ot-F\CE 



DIVISION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES ET FINANCIERES 

Chef de Division : Monsieur MBENG DANG Hanse Gilbert, Chargé de Cours, 
Matricule 730 6'60-A, cumulativement avec ses fonctions de Chef de Département 
d'Histoire dans le même Etablissement, poste vacant. 

DIVISION DU BILINGUISME ET DE L'EDUCATION CITOYENNE ET 
INTERCULTURELLE SERVICE DE L'EDUCATION CITOYENNE ET 

INTERCULTURELLE 

Chef de Service: Monsieur TUFON Eric PELEH, Professeur des lycées 
d'Enseignement' Secondaire Général, Matricule 613 439-G, précédemment en 
service au lycée Scientifique de Bertoua, poste vacant. 

Service des 'Activités Socioculturelles, Associatives, Sportives et 
Récréatives 

Chef de Service: Monsieur MENDOMO MFOU'OU Jean Christian, Professeur 
d'Education Physique et Sportive, Matricule Y-084 932, précédemment en service 
au lycée de Rabingha, en remplacement de Monsieur BINDZI Jean Marcel, appelé 
à d'autres fonctions, 

Département des Sciences de l'Education 

Chef de Département: Monsieur EDONGO NTEDE, Maitre de Conférences, 
Matricule 375 960-V, précédemment en service à l'Ecole Normale Supérieure de 
l'Université de Yaoundé 1, en remplacement de Monsieur MAN GA André Marie, 
appelé à d'autres fonctions. 

Département des Sciences de la Terre et de l'Environnement 

Chef de Département: Monsieur WOTCHOKO Pierre, Maitre de Conférences, 
Matricule 584 663-L, précédemment en service à l'Ecole Normale Supérieure de 
l'Université de Bamenda, poste vacant. 

Département des Techniques de Langages Spécialisés 

Chef de Département: Monsieur BOULA MEVA'A Alain, Maitre de Conférences, 
Matricule 552 282-H, précédemment en service à la Faculté des lettres et 
Sciences Humaines de l'Université de Dschang, poste vacant. 

Département des Langues Etrangères 

Chef de Département: Monsieur HATOLONG BOHO Zacharie, Chargé de 
Cours, Matricule '650 719-W, précédemment en service à l'Université de Maroua, 
en remplacement de Monsieur NGOUEBEN EBOl, admis à faire valoir ses droits à la 
retraite. 

. 0 0 S 6 3 e ~ 0 B JUIN 20'2 0 \ 

PRIME MINISTER'S OF~ 

SERVICES OU PREMiER MINISTRE 
ViSA 

59 ! 



DIVISION DE LA FORMATION CONTINUE ET A DISTANCE 

Service de la Formation Continue 

Chef de ServiCe: Monsieur YEBGA NDJANA Nicolas Junior, Chargé de Cours, 
Matricule 743 063-P, précédemment Chef de Service de la Coopération Extra­ 
Africaine dans la même Université, en remplacement de Monsieur Serge Raoul 
TCHAMANGO NJIAKAM, appelé à d'autres fonctions. 

UNIVERSITE DE YAOUNDE 1 
SECRETARIAT GENERAL 

Service du Courrier 
Chef de Service : Madame ABATE Sylvie Annette, Cadre Contractuel 
d'Administration Matricule 99B028, précédemment Chef de Bureau dans le même 
Service, en remplacement de Monsieur NGANGOUM Rodrigue, appelé à d'autres 
fonctions. 

DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES ET FINANCIERES 
DIVIS:;ON DU BUDGET ET DES AFFAIRES FINANCIERES 

Chef de Division: Monsieur SINGE MASONJO Jacob, Cadre Contractuel 
d'Administration, Matricule 97B032, précédemment Chef de Division des 
Logements à la Direction du Centre des Œuvres Universitaires de la même 
Université, en remplacement de Monsieur ABO OUSMANOU, appelé à d'autres 
fonctions. 

Service du Budget 
Chef de Service: Monsieur El HADJ BOUBA OUSMAÏLA BA, Cadre Contractuel 
d'Administration, Matricule 10C957, précédemment en service dans la même 
Direction, en remplacement de Monsieur MOUNDJIO Innocent, admis à faire valoir 
ses droits à la retraite. 

DIRECTION DES AFFAIRES ACADEMIQUES ET DE LA COOPERATION 
DIVISION DES ENSEIGNEMENTS ET DU PERSONNEL ENSEIGNANT 

Chef de Division: Madame MANDOB Damaris, épouse ENYEGUE, Maître de 
Conférences, Matricule 736 059-1, précédemment Chef de Service des 
Programmes et. des Diplômes à la Direction des Affaires Académiques et de la 
Coopération de la même Université, en remplacement de Monsieur ATCHADE Alex 
de Théodore, appelé à d'autres fonctions. 

Service des Programmes et des Diplômes 
Chef de Service: Monsieur NDOCK NDOCK Gaston, Chargé de Cours, Matricule 
731 744-J, précédemment en service dans la même Université, en remplacement 
de Madame ENY -GUE, née MANDOB Damaris, appelée à d'autres fonctions. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

. 005638 t#o 8 JU\N 2020 

PRIME MiNISTER'S OFFiCE. 
60 



INSTITUT DES RELATIONS INTERNATIONALES DU CAMEROUN 
Chaire ISESCO (Organisation Islamique pour l'Education, les Sciences et 

la Culture) 
Titulaire de la Chaire: Monsieur NCHOUWAT AMADOU, Maître de Conférences, 
Matricule 554 596-E, cumulativement avec ses fonctions de Chef de Cellule de la 
Réglementation à la Division des Affaires Juridiques du Ministère de l'Enseignement 
Supérieur, en remplacement de Monsieur MOUICHE Ibrahim, appelé à d'autres 
fonctions. . 

Article 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la 
réglementation en vigueur. 

Article 3.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, 
puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais. l : 

Yaoundé, le _ 

7S 


